
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné 
Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov, obec Černá v Pošumaví 

www.cernavposumavi.cz, e-mail: obec@cernavposumavi.cz 

 
 
 
 
 

L e d e n   2008 

V zajetí osmiček 
 Před pár dny jsme vstoupili do roku, který končí osmičkou, číslicí, 
která je pro naše národy již téměř sto let osudová. Politické zvraty a dějinné 
osudy v naší republice se převážně odehrávaly v létech touto číslicí 
zakončených a snad jedině s vyjímkou roku 1918, kdy vznikla samostatná 
Československá republika, nepřinesly pak dále vesměs nic dobrého. 
 Všem těmto událostem se nevyhnula ani naše obec Černá v Pošumaví, 
přestovšak má k oné osmičce vztah přece jenom pozitivnější.Především v roce 
1268 se datuje vznik naší obce, když Hirzo z Klinkerberku daroval vesnice 
v tzv. mokerském újezdu, které získal za věrné služby od krále Václava I., 
klášteru ve Zlaté Koruně. Král Přemysl Otakar II. to pak potvrdil darovací 
listinou dne 24.března 1268 v Písku.V „mokerském újezdu“ byly všechny 
obce dnes patřící k Černé v Pošumaví , mimo Muckova, který se připomíná 
v roce 1518. 
 I další vývoj obce v průběhu staletí dokazuje přítomnost 
osudové osmičky. V roce 1568 nechal Jakub Krčín z Jelčan 
přistavět pivovar k původnímu zámečku, čímž vytvořil jednu 
z dominant obce. Postavil dále i mlýn, který sloužil nejen 
sladovně pivovaru. Na pozemcích u Mokré a u Olšovského dvora 
byly dokonce chmelnice pro vlastní potřebu pivovaru, byly však opuštěny 
koncem roku 1788. 

V roce 1648 nechal tehdejší starosta Dolní Vltavice pan Stiny postavit 
nad městysem kapli jako pietní místo, kam byly pochovány oběti morové 
nákazy. Po obou stranách této ještě dřevěné kaple nechal pak vysázet dvě lípy, 
které tam stojí dodnes a jsou spolu  s přestavěnou kaplí zapsány v seznamu 
památek chráněných státem. 

1 
 
 

http://www.cernavposumavi.cz/
mailto:obec@cernavposumavi.cz


V roce 1848 pak vznikla samostatná obec Schwarzbach,  o deset let 
později byla zdejší lokálie povýšena na samostatnou faru a v roce 1868 zde 
začala fungovat pošta. 

Ve významném roce 1918 byla obec dlouho odpůrcem samostatnosti  
a nadále udržovala styk s úřady v Linci. Neblahý rok 1938 pak znamená 
vítězství Henleinovy strany „Sudetendeutsche Partei“ a přičlenění obce 
k Německu. 

Co znamenal pro republiku rok 1948 to všichni známe, pro Černou 
navíc skončilo i vaření piva. 

 
V dalších letech probíhaly demoliční a ostatní práce 

spojené s výstavbou Lipenské přehrady, která pak byla napuštěna 
v roce 1958. 

 
Pokus o zavedení demokracie a tržního hospodářství s následným 

vstupem spojeneckých vojsk v srpnu 1968 měl své odezvy i v naší obci. 
Našlo by se určitě ještě více osmiček v letopočtech, které měly cosi 

společného s historickým vývojem naší obce, ale myslím, že tento stručný 
výčet stačí. Navíc, když ještě nadmořská výška naší obce je 728 m. 
Jedině v posledním datu, které změnilo významným způsobem život nás 
všech, se ona osudná  osmička zatím na svou roli připravovala a zřejmě již 
unavena, přenechala iniciativu devítce. 
 
 Chtěl jsem tedy tímto článkem vlastně poukázat na to, že v roce 2008, 
si obec Černá v Pošumaví připomene 740 let od svého vzniku.Svou roli zde 
sehraje i nový znak obce a vlajka, kteréžto symboly byly po delším 
posuzování nakonec přijaty a potřebnými orgány schváleny. Oslavy zřejmě 
proběhnou dříve než v osmém  měsíci, ale budou se týkat všech v té době 
možná 838 obyvatel obce. 

Ing. Záhora František 
 
 
 
 

1 2 6 8    2 0 0 8 
 
 
 
 

2 

Usnesení z 14. zasedání zastupitelstva 
Obce Černá v Pošumaví, konaného dne 17. 12. 2007.  
Zastupitelstvo obce : 
A)  Schvaluje : 
1. Rozpočet obce na rok 2008, tj. příjmy ve výši  
26.834.200,-Kč, výdaje ve výši  29.554.000,-Kč                 
a financování ve výši 2.719.800,-Kč (příloha č. 1 zápisu). 
2. Rozpočtové opatření obce č. 3/2007, a to navýšení příjmů o 7.157.438,-Kč  
a zvýšení výdajů o 4.787.810,-Kč se změnou financování (přebytek) 
2.369.628,-Kč (příloha č. 2 zápisu). 
3. Rozpočtový výhled obce Černá v Pošumaví na léta 2008–2010 (příloha č. 3 
zápisu). 
4. Prodej pozemku p.č. 447/179 (dle GP 1478-432/2007) o výměře 470 m2 
v k.ú. Černá v Pošumaví - Radslav (zveřejněno jako odprodej části pozemku  

2 
p.č. 447/1 a 448/1) manželům Ivaně a Ivo Hájkovým z Prachatic, za cenu 
1.000,-Kč/m2 a  náklady s prodejem spojené. 
5. Prodej pozemku p.č. 447/180 (dle GP 1478-432/2007)  o výměře 419 m2 
v k.ú.  Černá v Pošumaví - Radslav (zveřejněno jako odprodej části pozemku 
p.č. 447/1 a 448/1) p. Ivaně Hájkové ml. z Prachatic, za cenu 1.000,-Kč/m2     
a náklady s prodejem spojené. 
6. Prodej pozemku p.č. 92/23 o výměře 10 m2 dle GP č. 1477A-397/2007 
v k.ú.Černá v Pošumaví manželům Olze a Arnoštovi Hůlovým z Prahy za cenu 
1,- Kč/m2 a úhrady 1/2 nákladů na zpracování geometrického plánu. 
7. Prodej  pozemku p.č. 372/108 - dle GP 1500-506/2007 o výměře cca 150 m2 
v k.ú. Černá v Pošumaví-Jestřábí (zveřejněno jako odprodej části pozemku p.č. 
372/1) manželům Heleně a Janovi Švandovým z Českého Krumlova, a to za 
cenu 350,- Kč/m2  a náklady s prodejem spojené. 
8. Prodej pozemku p.č. 451/49-ost.pl o výměře 150 m2 v k.ú. Černá 
v Pošumaví – Radslav (zveřejněno jako odprodej části pozemku p.č. 451/1)    
p. Janu Přibylovi z Českých Budějovic za cenu 350,- Kč/m2 a náklady 
s prodejem spojené. 
9. Prodej pozemku PK 404/11 a 404/12 v k.ú. Černá v Pošumaví za cenu 
1.000,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené panu Andreasovi Raucampovi,    
a to podle bodů b), c) a d) podmínek prodeje parcel k výstavbě RD v lokalitě 
„Malé Lipno“, schválených na 34. zasedání ZO dne 7.6.2006. 
10. Přijetí daru – pozemku p.č. 92/22 (dle GP č. 1477B-397/2007) o výměře 
10 m2 v k.ú. Černá v Pošumaví od manželů Olgy a Arnošta Hůlových z Prahy. 
 

3 



11. Obecně závaznou vyhlášku obce Černá v Pošumaví č. 3/2007, kterou se 
zrušují Obecně závazné vyhlášky obce č. 2/2007 a č. 3/1999 Tržní řád Obce 
Černá v Pošumaví. 
12. Zásady Obce Černá v Pošumaví o užívání znaku, vlajky, barvy a razítka 
obce (příloha č. 4 zápisu). 
13. Zveřejnění záměru odprodat pozemky p.č. 1326/8 a 1311/4 v k.ú. Černá 
v Pošumaví - Mokrá. 
14. Zveřejnění záměru pronajmout pozemek p.č. 211/39 v k.ú. Černá               
v Pošumaví. 
 

Střípky z historie 
 V dnešním článku se budeme zabývat historií poměrně nedávnou, ale 
pro obec důležitou a s jejím vývojem a s životem mnoha našich občanů 
spjatou.Předmětem bude tentokrát Výrobna ovocných šťav neboli Sodovkárna 
nebo zkráceně Šťavárna. 
 Výrobna ovocných šťáv byla zřízena v roce 1910 ještě za provozu  
pivovaru. Tehdejší majitel kníže Jan Nepomuk Schwarzenberk jí nechal zřídit, 
aby zhodnotil velké množství malin, jahod a dalšího ovoce, které se v jeho 
lesích vyskytovalo. V roce 1917 byly umístěny sklepy na ovocné šťávy do 
uvolněných prostorů podél silnice na Frymburk, protože již dříve, v roce 
1879/80 byly vystavěny pro pivovar nové skladovací a kvasné sklepy. 
K výrobě jak piva, tak i šťáv a limonád, byla odebírána voda z „Bílé studny“, 
která leží na „kostelní stezce“ směrem na Jámy. Pramen této studny vyvrhuje 
bílý písek, odtud jméno „Bílá studna“. /tak zní tehdejší zápis/. 
 V roce 1947  došlo ke zrušení pivovaru, který byl v provozu 379 let,  
pivo se sem dováželo a zde byla pouze stáčírna.Objekt přešel do vlastnictví 
Národní správy a posléze až do roku 1960 patřil Státnímu statku v Černé 
v Pošumaví. Z bývalého renesančního zámečku a pivovaru pak byla postupnou 
rekonstrukcí vystavěna Sodovkárna až do podoby, kterou jsme téměř všichni 
znali. 

Dobová ukázka dopisu, který poslali pracovníci VOŠ dne 23.11.1952 
presidentu republiky Klementu Gottwaldovi: 
Drahý soudruhu presidente, 

jménem zaměstnanců Výrobny ovocných šťav Státních statků 
v Černé v Pošumaví, zdravíme Vás v den Vašich narozenin a 
přejeme Vám hodně zdraví k odpovědné a záslužné práci, 
kterou vykonáváte pro všechen pracující lid. 
Podle Vašich slov, která jste pronesl na aktivu pražských  

4 

funkcionářů dne 28.října, splnili jsme závazky a předčasně jsme splnili i úkoly 
čtvrtého roku pětiletky. Letošní plán jsme splnili již 23.října na 100,18%. Do 
konce roku vyrobíme navíc dalších 12,9% plánovaného ročního úkolu. 
Plánovaný hospodářský výsledek za letošní rok jsme splnili do 27.9 na 
107%.Úspory v nadplánované akumulaci jsme splnili do konce října na 75%  
a do konce roku dosáhneme plánované částky. 
Další úspěch v naší práci máme při vykládce a nakládce vagonů. Všichni naši 
zaměstnanci se přičinili o to, že jsme letos neplatili ani korunu na zdržném. 
Na počest Vašich narozenin vyhlásili všichni naši zaměstnanci závazek, že 
zlepší agitační práci, rozvinou zlepšovatelské hnutí a splní do narozenin 
Josefa Vissarionoviče Stalina, úkoly posledního roku Vaší pětiletky. 
Buďte dlouho zdráv. 
Výrobna ovocných šťav Státních statků Černá v Pošumaví 
Ředitel závodu: nečitelný   
Za ZS ROH: Čapek Vojtěch              ZO KSČ: Rozboud Josef 

 
Od roku 1960 až do roku 1963 byl závod pod vedením Okresního 

podniku místního hospodářství. 
V roce 1962 se přechází na vaření ovocných šťav a materiálem jsou 

produkty přírodní malina, přírodní borůvky, zahradní jahody, višně, třešně, 
pomeranč, citron a vinné hybridy.Jako značky se tehdy vyráběly : Šoférka, 
Rybízová, Pomo, Citro a Šalbeso a vše se dělá samozřejmě ručně. 
Od roku1963 přechází VOŠ pod Jihočeské pekárny Vodňany,přechází se na 
automatické technologické linky, postupně stále stoupá výroba a tak se 
zvyšuje počet zaměstnanců, který v té době činí 50 lidí/ po roce 1945 to bylo 
15 zaměstnanců/.Začíná též výroba mačkaných jablek, které dodává závod 
Zelenina.V té době se vyrábí 13 druhů limonád: Askona, Kofola, Citrakola, 
Arakola, Malina, Citro, Šumavanka, Jugo Oranž, Dia, Soda. Chito, Aratoni     
a Citron S. 

V provozovně se též provádělo sušení hub na export a nakládání hub 
do octa. Provozovna zásobuje svými výrobky 2/3 okresu Český Krumlov a 1/3 
okresu Prachatice, což představuje 640 prodejen. Kromě toho se zde vyrábí 
limosyrupy, kterými se zásobuje 10 sodovkárenských podniků a kterých se 
vyrábí přibližně 680 tun ročně. 
 Od roku 1963, kdy provozovna vyrobila 13 500 hl limonád, se 
každoročně výroba zvyšovala, takže např.v roce 1980 se již vyrobilo 40 500 hl 
limonád, 3 705 tun sirupů a 1 141 tun jablečného sucusu. 
V provozovně v té době pracuje 45 zaměstnanců, v době sezony na dvě 
směny, přičemž jim ještě vypomáhá 10 – 12 studentů v rámci letní aktivity 
mládeže, většinou z českokrumlovského Gymnazia. 

5 



 V roce 1980 došlo k výměně myčky, která byla v provozu od roku 
1962, předtím v r. 1978 byl vyměněn plnič na lahve 0,33 i 0,70 l.V r. 1982 byl  
přidán další plnič na 0,70 l, čímž odpadla manipulace s plničem na oba dva 
druhy. Objemově se v této době nejvíce vyrábí Šumavanka v lahvích 0,70 l 
a Brona v lahvích 0,33l. V lahvích se dále vyrábí Cimo, Pomo, Malina, 
Citrokola, Kofola a Dia a do 50l sudů pak Kofola, Citrokola a Jablečný. 
Provozovna má v této době celkem 12 aut, z toho tři rozvážejí sirupy               
a devět limonády. 
 V roce 1983 byl do provozu uveden nový lis, druhý největší 
v Jihočeském kraji. Je plně automatizovaný a dokáže za hodinu vylisovat        
4 tuny ovoce. Jen během zkušební doby vytlačil lis jablečný sukus ze 62 
vagonů jablek.Sukus, čili mateřská jablečná šťáva,se sterilizuje, přidají se 
esence, voda a cukr, vše se povaří a tím je připraven sirup pro výrobu limonád. 
Provoz vyzkoušel dva nové druhy limonád – Granada a Hroznová směs, které 
mají lepší vlastnosti skladování a tím delší záruční dobu. 

V roce 1984 provoz denně vykupuje 5 vagonů jablek, které vzhledem 
k nedostatku prostoru musí ihned zpracovat. Výlisky z jablek pak zpracují 
dojnice provozu Černá, Statku Frymburk. 

V roce 1985 se zabudovala nová odparka na sukusy, čímž odpadla 
dovážka do Strakonic, kde se odpařování provádělo. Kvůli odparce byl pak 
dán do provozu parní kotel. 
 V době špiček při výrobě limonád, sirupů a lisování jablek , bývá 
velká spotřeba vody, proto byl v r. 1987 vybudován nový rezervoár o objemu 
130m³ a současně byl proveden rozvod tlakové vody po celé provozovně.       
V této době také značně poklesla výroba vlastních sirupů, neboť převážná část 
limosirupů značky Olympus se dovážela z Fruty Brno. 

Co se týče vedení provozovny já osobně pamatuji jako vedoucí 
Františka Švamberka a Karla Machače. Po roce 1990 se vše připravuje 
k privatizaci, částečně jsou určité pokusy některých firem zde vyrábět, či plnit 
alkoholické nápoje, vše ale postupně končí. Zase jedna ukázka toho, jak 
„dobře“ funguje to, co bylo zprivatizováno a přešlo do rukou soukromého 
objektu.  

Ing. Záhora František 
 
 
 
 
 
 
 

6 

Co nového v obecní posilovně 
Obec získala grant v rámci Jihočeských krajských 

programů podpory sportu pro rok 2007 na realizaci projektu 
„Nákup nového vybavení do obecní posilovny v budově MŠ 
v Černé v Pošumaví“ ve výši 50 000 Kč. Celkové náklady na 
tuto akci činily 117 000 Kč. Částkou 67 000 Kč přispěla 
Obec ze svého rozpočtu.  

Naší snahou bylo správně využít nabídnuté dotace           a dokoupit 
takové vybavení, které bude sloužit komplexnímu rozvoji všech svalových 
skupin. 
Rozhodující seznam, co se do posilovny pořídí, si sestavili sami návštěvníci 
svými příspěvky na seznam plánovaného nákupu.  
Limitující kupodivu nebyly peníze, ale prostor, kam požadované vybavení 
umístit. 

Nakonec do posilovny přibylo následující: Legpress (stroj na 
posilování dolních končetin), závěsná bradla a hrazda, série jednoručních 
činek (6 párů), EZ činka, posilovací gumy, cvičební míče, švihadla, podložky   
i literatura, jak správně cvičit. 

Pro lepší cvičení byla také pořízena nová zrcadla, LCD televize, nový 
přehrávač CD a DVD a také nezbytný stolek na tuto techniku. 

Máme nyní nejlépe vybavenou posilovnu v okolí. Až budete uvažovat 
o novoročních předsevzetích, přidejte si tam i návštěvu naší posilovny. Když 
se vám tam zalíbí, do léta můžete mít svou vysněnou postavu!  

Ing. Jakub Suchánek 

Czech POINT najdete od 1. 1. 2008 i na našem obecním 
úřadě 

Co je Czech POINT ? 
Poskytování ověřených výpisů z těchto tří centrálních registrů: 
z katastru nemovitostí  
z obchodního rejstříku  
ze živnostenského rejstříku  

Na základě identifikačního čísla organizace pro obchodní              
a živnostenský rejstřík, a na základě uvedení katastrálního území a čísla listu 
vlastnictví, bude moci pracoviště CZECH POINT poskytnout ověřený výpis. 
Dle možností může být veřejnosti poskytnuta rozšířená služba vyhledávání 
požadovaného výstupu i podle dalších kritérií. Do budoucna se rozsah 
poskytovaných služeb rozšíří i o výpisy z trestního rejstříku. 

7 



Postup vydání ověřeného výpisu 
Před tím než půjdete na CZECH POINT, musíte znát základní údaje                
o subjektu, ke kterému chcete získat ověřený výstup. Tato služba není určená  
k nahlížení do registrů, ale pouze k vystavení ověřeného výstupu z příslušného 
registru. Tento ověřený výstup se stává veřejnou listinou. 
Úředník zadá požadavky na vyhotovení výpisu. Před jeho zhotovením budete  
seznámeni s počtem stran výpisu a jeho cenou. Po zaplacení bude výpis vydán. 
Součástí výpisu je "ověřovací doložka", která z něho činí veřejnou listinu.     
Za ověřovací doložku se neplatí. Platba probíhá v hotovosti na pokladně OÚ. 
 
Budoucnost služeb Czech POINT 
Občané na Czech POINTech v budoucnu získají veškeré údaje, opisy a výpisy, 
které jsou vedeny v centrálních veřejných evidencích a registrech o jejich 
osobě, majetku a právech. Czech POINTy by také měly umožňovat úředně 
ověřit dokumenty, listiny a podpisy a převést dokumenty do elektronické 
formy, učinit jakákoliv podání k úřadům veřejné správy a získat informace      
o průběhu řízení. Služby CZECH POINTŮ budou moci využívat i firmy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Společenská rubrika 
V lednu svá výročí oslaví paní Anna Záškodová,  

Marie Baníková, Božena Kubišová a pan Jan Fikar.  
Všem jubilantům přejeme vše nejlepší,hodně štěstí, 

zdraví  a pohody v osobním životě. 
V prosinci nás navždy opustila paní Marie 

Knotková. 
       Za SPOZ Věra Daňová 

 
 

8 

Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Černá v Pošumaví 
Dne 5. února 2008 se koná zápis žáků do 1. třídy naší školy.  
Zveme děti, které dosáhnou 31.8.2008 věku 6 - ti let, aby přišly  
od 13.00 do 16.00 hod do budovy školy.  
Rodiče prosíme, aby vzali rodné listy a OP.  
 

Ředitelka školy, Mgr. Věra Daňová 
 

Inzerce 
Zemědělské družstvo Netřebice hledá 

krmiče (údržbáře farmy) a ošetřovatele dojnic na VKK Chodeč. 
Požadavky: ŘP sk. B, T, kladný vztah ke zvířatům, spolehlivost. 

Možno nastoupit na hlavní prac. poměr i brigádně, nástup možný ihned. 
Směnnost: dvousměnný provoz. 

K dispozici ubytovna, výhledově služební byt. 
Platové podmínky: 15 – 17 000 Kč (dle počtu odprac. hodin)  

+ čtvrtletně prémie       Kontakt: Ing. Růžička 724 004 237 
 

Inzerce 
Koupím domek nebo byt v katastru obce Černá v Pošumaví 

- tel.č.722 618 912 
 

Oznámení redakce 
 Uzávěrka Zpravodaje obce Černá v Pošumaví na měsíc 
únor 2008 bude 30. ledna 2008. Vyzýváme všechny občany, 
aby se také zapojili a poslali své příspěvky o dění v obci či své 
postřehy k zveřejnění v našich malých novinách. Příspěvky 

můžete zasílat elektronickou poštou na adresu cudelka@seznam.cz 
nebo je předat v písemné podobě na obecním úřadě. 
 
 
 

9 

mailto:cudelka@seznam.cz


Par. N á z e v   p o l o ž k y P ř í j m y (v Kč) 
000 Daně, místní poplatky, spl. půjček, transfery, ..           12 536 000  
101 Zemědělská a potravin. činnost a rozvoj                          -  
103 Lesní hospodářství             4 646 000  

211 Záležitosti těžeb. průmyslu a energetiky                  60 000  
214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch                541 000  
221 Pozemní komunikace                150 000  
232 Odvádění a čistění odpadních vod                  20 000  
234 Voda v zemědělské krajině                          -  
311 Zařízení předškolní výchovy a zákl. školství                          -  
331 Kultura                113 000  
339 Ost. činnosti v záležitostech kultury, církví                          -  
341 Tělovýchova                      200  
351 Ambulantní péče                   5 000  
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství             2 405 000  
363 Komunální služby a územní rozvoj             6 082 000  
372 Nakládání s odpady                  80 000  
374 Ochrana přírody a krajiny                  20 000  
617 Regionální a místní správa                   6 000  
631 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                170 000  
812 Dlouhodobé úvěry                          -  

     
     
     
     
     
     
     
     
  C E L K E M   P Ř Í J M Y           26 834 200  
     

8115 Shodek (financování)             3 242 800  
Schváleno na 14. zasedání ZO dne 17.12.2007 
 
 

Par. N á z e v   p o l o ž k y V ý d a j e (v Kč) 
101 Zeměděl. a potrav. činnost a rozvoj                  20 000  
103 Lesní hospodářství             2 836 000  
214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch             2 236 000  
221 Pozemní komunikace             2 725 000  
222 Silniční doprava                160 000  
231 Pitná voda                250 000  
232 Odvádění a čištění odpadních vod                500 000  
234 Voda v zemědělské krajině                400 000  
311 Zařízení předškolní výchovy a zákl. školství             2 832 000  
331 Kultura                888 000  
332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví                  68 000  
334 Sdělovací prostředky                  50 000  
339 Ostatní čin. v záležit. kultury, církví, ..(SPOZ)                260 000  
341 Tělovýchova                150 000  
342 Zájmová činnost a rekreace                110 000  
351 Ambulantní péče                  18 000  
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství             3 998 000  
363 Komunální služby a územní rozvoj             1 520 000  
372 Nakládání s odpady             1 065 000  
374 Ochrany přírody a krajiny             2 364 000  
434 Ostatní sociální péče a pomoc                          -  
551 Požární ochrana                152 000  
611 Zastupitelské orgány                795 000  
617 Místní správa             2 777 000  
631 Obecné výdaje z finančních operací                  50 000  
632 Pojištění funkčně nespecifikované                130 000  
633 Převody vlast. fondům v rozpočtovém území                700 000  
639 Ostatní finanční operace             2 500 000  
640 Ostatní činnosti                          -  
8124 Financování splátek dlouhodobých úvěrů                523 000  

  C E L K E M   V Ý DA J E           30 077 000  
Pozn. Schodek je plně kryt z finančních rezerv obce 

 
 


	V zajetí osmiček
	Usnesení z 14. zasedání zastupitelstva
	Střípky z historie
	Co nového v obecní posilovně
	Czech POINT najdete od 1. 1. 2008 i na našem obecním úřadě
	Společenská rubrika
	Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Černá v Pošumaví
	Inzerce
	Inzerce
	Oznámení redakce

